РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Южский муниципальный район
 Совет Хотимльского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

   О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  Хотимльского  сельского
поселения  №30  от  12 ноября  2012 года « О введении земельного налога
на территории Хотимльского сельского поселения»

от 08.02.2013 г.                                                                      № 2

     Рассмотрев протест прокуратуры Южского  района от 17.01.2013 г. №7  на

решение Совета Хотимльского сельского поселения №30  от 12.11.2012 г. «О

введении  земельного  налога  на  территории  Хотимльского  сельского

поселения», Совет Хотимльского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5 . Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельного

участка в следующих размерах:

1)  0,01 процента  в отношении земельных участков, занятых объектами

органов местного самоуправления, учреждений образования, культуры всех

уровней,  находящихся на территории Хотимльского сельского поселения;

2)  0,3  процента  от  кадастровой  стоимости  участка  в  отношении

земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в  населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду  и  объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального

комплекса),  или  приобретенных  (предоставленных)  для  жилищного

строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-  занятых объектами  здравоохранения  всех  уровней,  находящихся  на

территории Хотимльского сельского поселения;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Пункт 7 изложить в новой редакции:

     «7. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу:

       7.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и

физических  лиц,  являющихся  индивидуальными  предпринимателями,

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного

года.

      7.2. В течение налогового периода налогоплательщики – организации  и

физические  лица,  являющиеся  индивидуальными  предпринимателями,

уплачивают  авансовые  платежи  по  налогу  не  позднее  последнего  числа

месяца,  следующего  за  истекшим  отчетным  периодом  в  размере  одной

четвертой ставки.

     7.3.  Налог  уплачивается  налогоплательщиками  -  организациями   и

физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями

03 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     7.4.  Налогоплательщики  -  физические  лица,  не  являющиеся

индивидуальными  предпринимателями,  уплачивают  налог  на  основании

налогового уведомления, направленного налоговым органом, 15  ноября года,

следующего за истекшим налоговым периодом.

       3.  Решение  распространяется на  правоотношения,  возникшие  с 01.01

2013 года.

       4. Опубликовать  настоящее решение в газете «Светлый путь».

Глава Хотимльского сельского поселения                             О.А.Колесова